
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Trasporti

N° 35 13000354 del 07/11/2013 del Registro di Settore 

N° 13002989 del 07/11/2013 del Registro Generale 

Oggetto: Revoca dell'autorizzazione n. 97110  rilasciata  il  
21/10/2009,  per l'esercizio dell'attività di consulenza per la 
circolazione dei mezzi di trasporto nel comune di Castrovillari 
(CS), alla  società  Autoscuola  Carnevale  di  Apollaro  
Carmine - Notaro Antonio  &  C.  S.n.c..



Premesso:

che  ai  sensi  della  legge  8  agosto 1991,  n. 264  le funzioni inerenti la vigilanza e l’

autorizzazione dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto sono state 

attribuite  alle  Province;

che  in  data  21/10/2009,  la  Provincia  di  Cosenza, con  atto  prot.  97110,   ha  autorizzato,  ai  

sensi  dell’art. 3  della  legge   08/08/1991,  n. 264,  la  società  Autoscuola  Carnevale  di  Apollaro  

Carmine – Notaro  Antonio  &  C.  S.n.c.,  all’esercizio dell’attività  di  consulenza  per  la  

circolazione  dei  mezzi  di  trasporto  nel  comune  di  Castrovillari  (CS),   Corso  Calabria  nn. 

14/16;

vista  la  nota  del  05/11/2013  acquisita  in  pari  data  al  n. 87971  del   protocollo,  con  la  quale  

il  Sig.  Notaro  Antonio,  nella  sua  qualità  di  socio  amministratore  della   suddetta  società,  

nato  a  Castrovillari  (CS)  il  05/12/1960,  ha  comunicato  allo  scrivente  Settore  la  cessazione  

dell’attività  a  decorrere  dal  27/12/2012   dichiarando  la  rinuncia  formale  all’autorizzazione  

prot.  n. 97110  del  21/10/2009,  allegando  alla  medesima  nota  l’autorizzazione  in  originale; 

Visto  che  l’art. 10  commi  12  e  14  del  vigente  Regolamento  Provinciale  in  materia  stabilisce  

la  cessazione  della  validità  dell’autorizzazione  nel  caso  di  espressa  rinuncia  alla  stessa;                                                                                  

TUTTO  CIO'  PREMESSO  E  CONSIDERATO;

Visto  il  D. Lgs. n. 285/92   e  il  D.P.R.  495/92,  nuovo codice della strada e relativo  

Regolamento  d'Attuazione;

Vista  la  Legge  8  Agosto 1991  n. 264  e successive  modifiche  ed  integrazioni;

Visto il  Regolamento  per  l'Autorizzazione  e la  Vigilanza delle  Imprese  o  Società di  

Consulenza per la  Circolazione dei mezzi di trasporto approvato dal  Consiglio  Provinciale  nella 

seduta del  03/11/97  con deliberazione  n. 61  e  le successive modifiche apportate con 

deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n. 5  del  21/07/2007;

Visti  gli atti  richiamati;

Visto lo statuto della  Provincia;

Visto il  Decreto  Lgs.  n. 267  del  18/08/2000  e  ss.  mm.;

Visto  il  Regolamento  sui  controlli  Interni;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità; 

Reso  sul  presente  atto:

il  parere di  regolarità tecnica  attestante la regolarità e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai 

sensi dell’art. 1147  bis del  D. Lgs.  267/2000  e dell’art. 3 del regolamento sui  controlli  interni:



 

                                                                                           DETERMINA

Per le motivazioni contenute nelle premesse, da ritenere qui di seguito integralmente riportate e 

trascritte ad integrazione formale e sostanziale del presente atto:

1. di prendere atto che  la  società  Autoscuola  Carnevale  di  Apollaro  Carmine – Notaro  Antonio  

&  C.  S.n.c. ha cessato dal 27.12.2012 l'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di 

trasporto da essa esercitata nel  comune  di  Castrovillari  (CS)  in  Corso  Calabria  nn. 14/16, e che 

è pervenuta formale rinuncia alla relativa autorizzazione da parte dell'amministratore della stessa; 

2. di dichiarare, a seguito della rinuncia espressa dalla società titolare, ai sensi dell' art. 10, commi 12 e 14 

lett. c, del vigente regolamento provinciale per l'autorizzazione e la vigilanza delle imprese o società di 

consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, la cessazione/revoca dell'autorizzazione  prot.  n.

97110 del 21.10.2009;

 3.  di  dare,  al  riguardo,  opportuna  comunicazione  al   D.D.T.  Ufficio  periferico  di  Cosenza,  

al  P.R.A.  di  Cosenza  e  al Sig. Notaro quale amministratore della  società.

Il  Collaboratore  Amministrativo

           (Aldo  Dr.  Bertelli)

__________________________

                                                                                              

Il  Responsabile  del  Servizio  (U.O.C.)                                       

       (Francesco  Ing.  Carnevale)                                          

                                                                                               Il  Dirigente  del  Settore                                                         

____________________________                                      (Claudio  Ing.  Carravetta)

                                                                                          _____________________________

Relata  di  avvenuta  pubblicazione

La  presente  determinazione  è  stata   affissa  in  elenco  all'Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  

dal  ………………….. e  per  i  successivi  15  giorni.

                                                                                  Il  Dirigente  di  Segreteria

                                                                                    Avv.  Antonella  Gentile

                                                                             _____________________________


